Elektro-optische Winkelcodierer
zur direkten Einbindung in den         - Bus
Modelle CRN 58 - 65 - 66 - 105
CRN 10401 DD
09 / 96
SPS
PC
        - Bus

durch DC/DC-Wandler
Elektro-optische Winkelcodierer CRN
Bestellbezeichnung
CRN 65 - 4096 R 4096 T1 L 01
Elektrische und / oder
mechanische Varianten
Elektrische Anschlüsse:
L = Stecker RS 25
Profile:
T1 = TWK
S1 = SDS
C1 = CANopen
Meßbereich:
(1,2,4 ... 4096 Umdr.)
Ausgabecode : R = Binär
Auflösung:  0,0002 bis
8192 Schritte 360°<)
Bauform:
58, 65, 66 und 105
Modellreihe: CRN
Lieferformen
Grundprogrammierung :  Wenn nicht  anders vereinbart,
werden die Winkelcodierer wie in den folgenden Tabellen
vermerkt ( z.B. Bestellbezeichnung CRN 65-4096R4096T1L01)
geliefert.
Vorprogrammierung :   Soll auf Kundenwunsch vor der
Lieferung eine von der Grundprogrammierung abweichende
Programmierung erfolgen, so ist diese anhand der folgenden
Tabellen bei Auftragserteilung mitzuteilen.
Vorprogrammierte Winkelcodierer erhalten werkseitig
eine verkürzte Bezeichnung, z.B. CRN 65 * V11 * T1L01 .
Diese wird in den Lieferpapieren und auf einem zusätzlichen
Geräte-Aufkleber  angegeben. In  der * V-Nummer * wird  die
Vorprogrammierung verschlüsselt.
- 2 -
Kundenprogrammierung :  Kundenprogrammierung ist eine
vom Kunden durchgeführte Programmierung, die von der
gelieferten Grund- oder Vorprogrammierung abweicht (keine
Lieferform).
Programmierbare Parameter / Winkelcodierer
Wertebereich
 Range
Grundprogrammierung
Basic programming
Vorprogrammierung
Specific programming
1 Auflösung (Schritte/360°) 0,0002 bis 4096 (8192) 4096
(1000 hex)Resolution (positions per 360°) 0,0002 to 4096 (8192)
2 Meßbereich (Umdrehungen) 1,2,4, ... 4096 4096
(1000 hex)Measurement range (turns) 1, 2, 4 to 4096
3 Ausgabecode Binär
Binär
nicht veränderbar
Output code Binary not variable
4 Referenzwert 0 bis Gesamtschrittzahl - 1 0
(0 hex)Reference value 0 to Total capacity - 1
5 Baudrate (kBaud) 10; 20; 50; 100; 111,1; 125;
250; 500; 800; 1000
125 kBaud
(7D hex)Baud rate (kBaud)
6 Identifkations-Nr. 0 bis 65535
0
Identification - No.  0 to 65535
7 Betriebsart und
Codeverlauf
Request/Polling-CW (00 hex)
Request/Polling-CCW (80 hex)
Request/Polling-CW
(00 hex)
Operating mode and
Code sense
Cycle Mode-CW (01 hex)
Cycle Mode-CCW (81 hex)
Endschalter/Limit switch
CW (02 hex)
Endschalter/Limit switch
CCW (82 hex)
8 Bereich "high"
Final switch position
1 bis Gesamtschrittzahl
1 to Total capacity
14680064
(E00000 hex)
9 Bereich "low" 0 bis (Gesamtschrittzahl -1) 1048575
(FFFFF hex)Initial switch position 0 to (Total capacity -1)
Elektro-optische Winkelcodierer CRN
- 3 -
Programmierbare Parameter / Buskommunikation
Wertebereich